ALMT
Assemblein Lêdshtiva

PORTARIA N. " I2II2O22

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLELA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GRoSSo, no uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora
n. ' 02912021, de O2l02l2O2l .

RESOLVE:

Conceder averbagão de tempo de contribuição ao servidor RENATO AUGUSTO AZEVEDO,
matrícula funcional n. o 25128, pelos serviços prestados às empresas abaixo relacionadas,
perfazendo 6 (seis) anos,4 (quatro) meses e 6 (seis) dias, isto é,2.316 (dois mil, trezentos e
dezesseis) dias de efetivo exercício, conforme certidão de Tempo de contribuição expedida
pelo Instituto Nacional do Seguro Social-INSS, observada a vedação de contagem de tempo
de serüço prestado concomit&ntemente, em conformidade com o Parecer da procuradoria
Geral n. o 290/2021 (fls. 92195), ratificado pelo Procurador-Geral Adjunto mediante Despacho
(fl.96) e Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas (fls. 98/99), em atenção ao protocolo de
n. " 202172254, de 2210112021 .

1.0- Para os efeitos preüstos no artigo 130 da Lei complementar 04, de 15 de outubro de
1990, consideramos averbados os seguintes periodos:

1.1- SCHMIT INDUSTRIA MECANICA LTDA - período de contribuição: O2tO3^987 a
06/09/1988- tempo de contribuição: I (um) ano, 6 (seis) meses e 5 (cinco) dias,

1.2- GRENNVILLE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - período de contribuição:
0lll2ll988 a l2l10ll99}- tempo de contribuição: I (um) ano, 10 (dez) meses e l2 (doze) dias,

1.3- ESCOLA PEQUENO PRINCIPE SC LTDA - período de contribuição: 0tlO2l199t a
28/1111992- tempo de contribuição: I (um) ano, 9 (nove) meses e 28 (vinte e oito) dias;

I.4- SAGEL ASSESSORIA E INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA- PETíOdO dC
contnbuição: I0ll0/1994 a 30lllll994- tempo de contribuição: 0 (zero) ano, I (um) mês e 2l
(vinte e um) dias,

1.5- LUIZ G RODRIGUES JI^IIOR- período de conrribuição: 0110311995 a 0810911995-
tempo de contribuição: 0 (zero) ano, 6 (seis) meses e 0 (zero) dia,

I,6- COOPERATIVA DE
0l 10911995 a 26103/1996-
cinco) dias.

EDUCAÇAO E CULTURA LTDA- período de contribuiçào:
contribuiçâo: 0 (zero) ano,6 (seis) meses e 25 (ünte e

REGISTRADO, PI,'BLICADO,
Secretaria de Gestão de Pessoas
Cuiabá-MT, 27 de abnl de 2022.

Legislativa do Estado de Mato Grosso, em

Secretaria de Gestão de Pessoas

.SE.
bleia

DOMINGOS ABAID PARREIRA.
de Pessoas

I
@

ÀSS€MBLEI/,r LEGISLATM DE MATO GROSSO I CNPr: O3 929 O49lOOO1-11
Âvcntdâ Andrê Anrônio Mâ8Ai, n"ó. sêtorA, CPA, CEP7aO49'9O1, Cuiâbá/MT

Dados lançados na vida funcronal

www.el,mt.gov,br O FaceÂLMT G) (65) 3313-óó7o

Vislo SGP / AL[,17